ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - EDITAL Nº 07/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 3

O representante legal do Poder Executivo de Arvorezinha/RS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, faz saber, por meio deste edital, o que segue:

1. Resultado definitivo da prova objetiva: após a análise dos recursos de reconsideração pelo Prefeito, ratificam-se os resultados preliminares
divulgados pelo Edital nº 06/2025, os quais passam a constar como resultados definitivos das provas objetivas.

1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br. Em atenção ao
item 7.8, do Edital de Abertura das Inscrições, os pareceres também poderão ser consultados, pessoalmente, no POSTO PRESENCIAL: Prefeitura
Municipal de Arvorezinha/RS, Rua Carlos Scheffer, nº 1.020, Centro, no horário das 8h às 11h30min.

2. Convocação para a prova de títulos: todos os candidatos aos cargos de PROFESSOR, aprovados na prova objetiva e que quiserem pontuar na
prova de títulos, ficam convocados a anexarem seus TÍTULOS em conformidade com o disposto no Edital de Abertura das Inscrições. Durante o
período de 12 a 14/05/2025, os candidatos deverão acessar a área do candidato, no site www.objetivas.com.br, clicar no campo “PROVA DE
TÍTULOS” e adicionar os documentos. O procedimento deverá ser realizado até às 23h59min do último dia do prazo estabelecido.

#PROVA PRÁTICA ADIADA PELO EDITAL Nº 058/2025, DE 15/05/2025

3. Convocação para a prova prática: os candidatos constantes no item 3.3 ficam convocados a comparecerem para a realização da prova
prática, no dia 18/05/2025 (domingo), CTG Jango Borges, Rua Algelo Dall’Agnol, nº 893, Centro, no Município de Arvorezinha/RS, nos termos
do exposto pelo Edital de Abertura das Inscrições e conforme as disposições abaixo.

3.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data, no local de prova indicado, com antecedência
de 30 minutos do horário estabelecido para fechamento dos portões uma vez que, fechados os portões, não será mais permitido o ingresso de
qualquer candidato ao local das provas.

3.2. Da especificação das provas:
a) COZINHEIRA: Atividades e tempo de prova conforme Edital de Abertura das Inscrições.
b) DOMÉSTICA: Atividades e tempo de prova conforme Edital de Abertura das Inscrições.
c) GARI: Atividades e tempo de prova conforme Edital de Abertura das Inscrições.
d) MOTORISTA: Atividades e tempo de prova conforme Edital de Abertura das Inscrições. Veículo: Caminhão Iveco/24320/2023 e/ou Mercedes
Bens/2429/2011. Categoria mínima exigida do candidato para a participação na prova: CNH “C”.
e) OPERADOR DE MÁQUINAS: Atividades e tempo de prova conforme Edital de Abertura das Inscrições. Máquina: Retroescavadeira
XCMG/XCO70BR-I/2024 e/ou XCMG/XCO70BR-I/2025. Categoria mínima exigida do candidato para a participação na prova: CNH “C”.

3.2.1. As provas de motorista e operador de máquinas serão realizadas nos equipamentos especificados acima, os quais, por motivos de força
maior, poderão ser substituídos no dia da prova, priorizando-se, neste caso, modelos o mais semelhantes possível aos indicados, assegurando
tratamento isonômico em qualquer circunstância.

3.3. Convocados para a prova prática:

INSCRIÇÃO NOME VAGA HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES

11077 ALINE APARECIDA MACHADO COZINHEIRA 13:00:00

11776 ANGELINA DANIELY FREITAS MAIA COZINHEIRA 13:00:00

11696 CLARICE CAMINI CAMPO COZINHEIRA 13:00:00

11656 DEUCILIA FACCHI COZINHEIRA 13:00:00

10188 ELIZIANE FÁTIMA DE BARROS MIRANDA COZINHEIRA 13:00:00

11407 ISALDETE CAVALLI COZINHEIRA 13:00:00

10677 IVANETE BELE ZANCHIN COZINHEIRA 13:00:00

11381 JANETE FERNANDES DOS SANTOS COZINHEIRA 13:00:00

10539 LUÉLI AMANDA MACHADO COZINHEIRA 13:00:00

11742 CLAUDIA PICOLI DOMÉSTICA 13:00:00

11981 ELEANDRA GARCIA CUNHA DOMÉSTICA 13:00:00

11728 LARICE RAQUEL MACHADO DOMÉSTICA 13:00:00

11114 MARILETE BERNARDON BORGES DOMÉSTICA 13:00:00

11924 ADRIANA GALVÃO DA ROSA GARI 13:00:00

11623 LISANGELA DE LIMA GARI 13:00:00

10835 ANDRIEGO FURTADO DUARTE MOTORISTA 08:00:00

11769 BRUNO CESTARI DA ROSA MOTORISTA 08:00:00

11795 CARLOS ALBERTO KUMMER MOTORISTA 08:00:00

11874 CELSO NAIBO TOMÉ MOTORISTA 08:00:00

11601 CLAUCIDIO FELIPE KAUTZMANN MOTORISTA 08:00:00

12223 CLEITON ALBA DE SIQUEIRA MOTORISTA 08:00:00

10147 CRISTIANO PETTER MOTORISTA 08:00:00

11212 DANIEL ANTONIO FRANZON BELANI MOTORISTA 08:00:00

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - EDITAL Nº 07/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 3

INSCRIÇÃO NOME VAGA HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES

12175 DOUGLAS JARETTA DESENGRINI MOTORISTA 08:00:00

11207 EDIMILSO PERES MOTORISTA 08:00:00

11195 ELISEU FERRABOLI MOTORISTA 08:00:00

10205 ELTON JOSUE DE SOUZA MOTORISTA 08:00:00

12242 GREGÓRIO PORTELLA MOTORISTA 08:00:00

10895 HENRIQUE DELALIBERA SALINI MOTORISTA 08:00:00

12109 JEAN VARGAS SIMAO MOTORISTA 08:00:00

11158 JOACIR MEOTI MOTORISTA 08:00:00

11572 JOEL DALBERTO MOTORISTA 08:00:00

11238 JULIO CESAR NUNES DA SILVA MOTORISTA 08:00:00

12150 JUNIOR ALBERTO CAMPO MOTORISTA 08:00:00

11081 JUNIOR POSSEBON MOTORISTA 13:00:00

12023 LEOCIR BOMBONATTO MOTORISTA 13:00:00

12244 LEONARDO FARIAS MOTORISTA 13:00:00

11292 LUCAS CAMPO MOTORISTA 13:00:00

10615 LUCAS DESENGRINI DE PARIS MOTORISTA 13:00:00

10908 LUIZ FERNANDO NUNES GRANVILE MOTORISTA 13:00:00

11826 LUIZ HENRIQUE BERNARDON MOTORISTA 13:00:00

11710 MARCELO BELLE ZABOTT MOTORISTA 13:00:00

12231 MAURICIO MAZUIM GUEDES MOTORISTA 13:00:00

11972 MICHELE DALBERTO ALEXANDRE MOTORISTA 13:00:00

10233 PAULO JUNIOR PORTELLA MOTORISTA 13:00:00

12157 PETERSON ROQUE PEREIRA MOTORISTA 13:00:00

10783 RAFAEL SOUSA DOS SANTOS MOTORISTA 13:00:00

11807 RENATA SILVEIRA VIEIRA MOTORISTA 13:00:00

10407 VALDECIR DA ROSA RABAIOLLI MOTORISTA 13:00:00

10496 VALDIR DA SILVA SCHEFFER MOTORISTA 13:00:00

10071 VALERIA PRESTES COUTO MOTORISTA 13:00:00

10820 VILMAR MARQUES BRIZOLA MOTORISTA 13:00:00

10133 VINICIUS PINHEIRO DOS SANTOS MOTORISTA 13:00:00

11434 VOLNEI MEOTI GUARDA MOTORISTA 13:00:00

10697 ALENCAR CASAGRANDE MORAES OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10183 ALEX ZANOTELLI FRANZON OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10271 AMILTON JOÃO GUERINI DA MAIA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11856 ANDERSON DA LUZ BOMBONATTO OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10707 ANDRE MALAGGE FLORIANO OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10654 ÂNGELO DOS SANTOS PESSETO OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11598 CRISTOVAO DE OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11939 DAVI LUCAS FARIAS OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11847 EDSON JÚNIOR BOCCARDI OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10242 EDUARDO GARCIA DA ROSA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

12003 ELEANDRO GUARDA DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11364 FRANCISCO MACIEL LANG OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11539 GIOVANE DE LIMA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11405 IDINIR DALAQUA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10135 IVAN CARLOS PIANA FACHINETTO OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10020 JONATAS FINATTO MAIA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11371 JOSE CARLOS DA SILVA BARBOSA OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10286 LEONARDO GARCIA PEREIRA ZANINI OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

10453 LEONARDO SANSON OPERADOR DE MÁQUINAS 08:00:00

11339 LUIDY BRUGNERA OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

12146 LUIS FERNANDO SOUZA DUARTE OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

12122 MAICON MEOTI OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11961 MARCELO DORIGON OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

10467 MARCELO PELEGRINI DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

10023 MARCIO BELLE ZABOTT OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11143 MARCOS FERREIRA MULINARI OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

10445 MATEUS BLUME OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

10043 MATEUS DA SILVA MARCHESE OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - EDITAL Nº 07/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 3 de 3

INSCRIÇÃO NOME VAGA HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES

11078 NATANIEL PICOLI BOMBONATTO OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

12019 ODENIR GUERINI OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11976 OTÁVIO PASTORIO OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

12233 PAULO HENRIQUE ZENI OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11774 RAFAEL GRISON OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

10743 ROBSON ORTIZ JUNGES OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11109 ROBSON SOARES DE OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11341 RODRIGO DI DOMENICO OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

11413 ROGERIO CAMPANHA OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

12139 VLADIMIR LUIZ BENTZ OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

10261 ZALUAR DE MORAES OPERADOR DE MÁQUINAS 13:00:00

3.4. Não há convocação para o cargo de Operário em razão da ausência de aprovados na etapa eliminatória anterior.

3.5. Atenção: a fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos candidatos que
cheguem ao local de prova com a antecedência estabelecida e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos e medidas de segurança para
proteção de todos.

3.5.1. O candidato DEVERÁ comparecer trajado e calçado adequadamente para o teste, conforme as peculiaridades do seu cargo, portando
documento de identificação, portando CNH física ou digital. No caso de CNH digital, deverá ser acessada em seu respectivo aplicativo, na
presença do fiscal e na hora exata da identificação, sendo o acesso à internet e ao aplicativo de responsabilidade do candidato.

3.5.2. No que diz respeito à CNH exigida para a prova prática:
a) NÃO serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH;
b) o candidato deverá se apresentar fazendo uso de óculos ou lentes de contato, caso houver essa exigência na CNH do candidato;

3.5.3. A ausência ou a inadequação do documento de identificação oficial e/ou da CNH, quando houver esta exigência para a prova,
impossibilitam o procedimento de identificação do candidato e o seu ingresso à etapa.

3.6. Para a segurança de todos e a garantia da lisura do certame, além das disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura das Inscrições, em
conformidade com os protocolos vigentes, no dia de realização da prova:
a) será permitida a utilização de máscara de proteção individual, contudo, faz-se necessária sua breve remoção para fins de identificação e

reconhecimento junto ao(s) fiscal(ais) de prova;
b) os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação e hidratação, tendo em vista que os testes não têm horário

determinado para o término;
c) os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos, devendo depositá-los no envelope porta-

objetos com todos os aplicativos, funções e sistemas desativados e desligados, incluindo alarmes;
d) todos os participantes deverão respeitar as determinações dos fiscais e as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova.

3.7. O não comparecimento no dia, horário e local, marcados nesta convocação e/ou desrespeito às regras do Edital de Abertura das Inscrições
e/ou desta convocação acarretam eliminação do candidato.

3.8. A identificação da prova prática será realizada no dia 22/05/2025, às 11h, na Objetiva Concursos (Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro
Rio Branco, Porto Alegre/RS). A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

 Arvorezinha/RS, 09 de maio de 2025.

Clovis Provensi Roman,
Prefeito Municipal.